EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 044/2023- FMS

CONTRATANTE: A Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, por meio do Fundo Municipal de Saúde -
FMS

CONTRATADA:  COMPROCARD LTDA

OBJETO DO APOSTILAMENTO: O presente termo de apostilamento tem por objeto a migração
do saldo do item 01 para o item 02, conforme planilha abaixo:

Onde se lê:

Estimativa de quantidade/valor para vale-alimentação

Item Descrição Unidade Valor Unitário Quantidade de
créditos mensal

Valor Total
mensal  (R$)

Valor Total (06
meses)

1 Celetistas, Estabilitários e
Efetivos

UN R$ 700,00 673 R$ 471.100,00 R$ 2.826.600,00

2 Comissionados, eleito
(Conselho Tutelar) e demais

servidores em contrato
temporário ativos na

Prefeitura Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim-ES

UN R$ 350,00 794 R$  277.900,00 R$ 1.667.400,00

Total estimado R$ 749.000,00 R$ 4.494.000,00

Leia-se:

Estimativa de quantidade/valor para vale-alimentação

Item Descrição Unidade Valor Unitário Quantidade de
créditos mensal

Valor Total
mensal  (R$)

Valor Total (06
meses)

1 Celetistas, Estabilitários e
Efetivos

UN R$ 700,00 435 R$ 304.500,00 R$ 1.827.000,00

2 Comissionados, eleito
(Conselho Tutelar) e demais

servidores em contrato
temporário ativos na

Prefeitura Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim-ES

UN R$ 350,00 1270 R$  444.500,00 R$ 2.667.000,00

Total estimado R$ 749.000,00 R$ 4.494.000,00

DATA DA ASSINATURA: 30/11/2023

SIGNATÁRIOS: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e Azinerito Rodrigues Soares – Sócio
da Contratada.

PROCESSO: Protocolo nº 490043/2023

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

ALEX WINGLER
LUCAS:031996
76707

Assinado de forma digital
por ALEX WINGLER
LUCAS:03199676707
Dados: 2023.12.01
13:44:51 -03'00'